

О Т Ч Е Т
АО «Астана Газ Сервис» за 3 квартал 2006 года.
(по состоянию на 01 октября 2006 года)

Ежеквартальный отчёт включает в себя: промежуточную (квартальную) финансовую отчётность акционерного общества «Астана Газ Сервис», подготовленную в соответствии с требованиями приложения 5 к Листинговым правилам (бухгалтерский баланс, отчет о доходах и расходах) и информацию, перечисленную в приложении 5 к Листинговым правилам, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями настоящего приложения.

Раздел 1. Объемы реализованной продукции

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс. тонн	4,412	12,958
в том числе:			
Емкостной газ	тыс. тонн	1,997	7,458
Баллонный газ	тыс. тонн	0,920	2,419
Автогаз	тыс. тонн	1,495	3,081
Прочая реализация	тыс. тонн		

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций

За отчетный период АО «Астана Газ Сервис» не принимало участия в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

Раздел 3. Финансовая информация

1. Инвестиции

(в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Сальдо на 01.07.2006г.	Обороты		Сальдо на 01.10.2006г.
		Дебет	Кредит	
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	250			250
Портфель ценных бумаг, всего	1 370			1 370
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги	1 370			1 370
Прочие инвестиции				
Всего инвестиции	1 620			1 620

2. Дебиторская задолженность

(в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Сальдо на 01.07.2006г.	Обороты		Сальдо на 01.10.2006г.
		Дебет	Кредит	
Долгосрочная, всего				
в том числе:				
Краткосрочная, всего	27299			24336
в том числе:				
ТОО «Газ Кызмет»	11836	1087	1328	11595
ТОО «НЭК»	6881	4462	9376	1967
ТОО «Стройсервис Нур БН»	2741			2741
Карагандинский ТехПД	1143	4270	4893	520
ТОО АстанаЭнергоСбыт	726	2083	2024	785
ТОО Атэкс -Групп		76450	63592	12858
ТОО Шахар-Астана	488	2000	488	2000
ТОО Компания Лайн	313	121	413	21
ТОО «ГазСнаб НС»	215	1174		1389
<i>-Задолженность от реализации основной продукции</i>	<i>55965</i>			<i>69478</i>
в том числе:				
КСК и ГРУ	23676	119509	108614	34571
ИП Блялов		1732	1373	359
АО «Экотон»	1963	37756	35715	4004
ИП Матин Т.	1047	4096	4708	435
ИП Тихомиров Ю.П.	864	47340	47056	1148
ТОО АстанаАвтоСнабСервис	514	1583	1975	122
ИП Жумабекова Р.Т.	180	807	786	201
ТОО КомГазСервис	286	18150	16400	2036
ИП Полищук	272	4479	4269	482
Всего дебиторская задолженность	85006			93814

3.Займы

(в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Сальдо на 01.07.06г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.10.06г.	Дата погашения
АО «Астана-финанс» фин.лизинг №35/1	тенге	14	3 141	683		2458	Июль 2007г.
АО «Астана-финанс» Контракт б/н	тенге	14			180506	180506	Январь 2011г..
АО «Астана-финанс» №4/44/01-04	тенге	17	198 142	195069		3073	Май 2009г.
АО «Астана-финанс» №4/3-06	тенге	15	120 000		2000	122000	Январь 2011г.

(в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		4 квартал 2006г.	2007 г.	2008г.	2009г	2011 г.
АО «Астана-финанс» №35/1	2458	708	1 750			
АО «Астана-	3073				3073	

финанс» №4/44/01-04						
АО»АстанаФинанс» Контрак б/н	180506					180506
АО «Астана- финанс» №4/3-06	122 000					122 000
Всего:	308037	708	1750		3073	302506

4.Кредиторская задолженность

(в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Сальдо на 01.07.2006г.	Обороты		Сальдо на 01.10.2006г.
		Дебет	Кредит	
Долгосрочная, всего	303992			305579
в том числе:				
АО «Астана-финанс»	303992			305579
Краткосрочная, всего	86755			82565
в том числе:				
ТОО КарагандаГазСервис	8739	21640	11970	931
Фонд коммун.собственности	25684			25684
ТОО Акбидай Транс	205	572	515	148
ТОО СМП 49		850	1139	289
ЧП Нурпеисова С.Н.	1693	8621	7181	253
ТООЦесна-Астык		1355	1500	145
ТОО Сигнал	167	1362	1312	117
ТОО Кампит	573	654	570	489
АО АстанаЭнергия	508	149		359
ТОО Кумис -Каскыр	279	975	1016	320
ТОО Бирлик-1	318	192	137	263
Всего кредиторская задолженность	390737			388144

5.Анализ финансовых результатов

(в тыс. тенге)

Статьи доходов/расходов	Период предыдущего года	Период текущего года	Увеличение/уменьшение, %
Доходы от реализации, всего	215454	281704	+31%
В том числе:			
Емкостной газ	115882	138992	+20%
Баллонный газ	40050	58112	+45%
Автогаз	59522	84600	42%
Прочие доходы, всего	12670	9625	-24%
В том числе:			
Доход от перевозок автотранспортом	1300	-	-
Сдача в аренду	5190	5441	+4,8%
Доход от продажи основных средств	2803	761	-73%
Курсовая разница	77	465	6 раза
Доход от реализации материалов	1436	2230	+55%

Коммунальные услуги	397	546	+37%
Прочей реализации	1467	182	-87%
Расходы, всего	211197	281344	+33%
В том числе:			
ФЗП	29796	36943	+24%
Услуги ж/д	810	827	+2%
Коммунальные платежи	1030	1067	+4%
ГСМ	1157	1348	+16,5%
Газ на собственные нужды	1073	1237	+15,3%
Текущий ремонт	3261	3064	-6,0%
Командировочные расходы	112	146	+30,4%
Услуги связи	708	730	+3,1%
Банковские услуги	772	933	+20,9%
Хозяйственные расходы	785	582	-25,9%
Охранные мероприятия	1332	1260	-5,4%
Обучение	59	155	в 2,6 раз
Представительские расходы	190	259	+36,3%
Налоги и сборы	1257	2040	+62,3%
Аренда	509	337	-33,8%
Амортизация	4932	6630	+34,4%
Реклама	167	730	в 4,4раз
Услуги сторонних организаций	5687	8893	+56,4%
Стоимость ОС	985	1455	+47,7%
Стоимость материалов	753	2767	в 3,7 раз
Стоимость газа	141509	193056	+36,4%
Регламентные работы	226	457	в 2,0раз
Проценты за кредит	11724	5961	-49,2%
Информационные услуги	6	3273	в 545 раз
Прочие	2357	7194	в 3,0 раз

6.Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за третий квартал 2006 года:

- Произошли изменения в составе поставщиков продукции: ТОО «ТШО» -56%, ТОО «Атекс-Групп» -38 % ,производство «ШНОС»- 6%.

**Председатель Правления
АО « Астана Газ Сервис»**

Н. С. Адаев

Главный бухгалтер

Ж. М. .Нурмахамбетова

М.П.